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Vísað er til bréfs yðar dags. 18. júlí sl. þar sem óskað er eftir athugasemdum og ábendingum 
utanríkisráðuneytisins vegna markaðra tekna hjá stofnunum ráðuneytisins í tengslum við 
fyrirhugað lagafrumvarp fjárlaganefndar um afnám markaðra tekna stofnana og fjárlagaliða.

Alþingi samþykkti lög nr. 38/2010 um stofnun íslandsstofu vorið 2010 en þar segir í 2.gr. að 
hlutverk hennar sé „að vera samstarfsvettvangur fyrirtækja, hagsmunasamtaka, stofnana og 
stjórnvalda um stefnu og aðgerðir til þess að efla ímynd og orðspor Islands“. I nefndaráliti 
utanríkismálanefndar með lagafrumvarpinu er lögð áliersla á að íslandsstofa verði sjálfstæð 
stofnun en þar segir m.a.: „Sem samstarfsvettvangur opinberra aðila og atvinnulífsins verður 
hún sjálfstæð stofnun með blandaða stjórn. íslandsstofu er þannig mörkuð sama staða innan 
stjómkerfisins og Útflutningsráði nú. Þannig er lagt til að íslandsstofa verði stofnuð á grunni 
Útflutningsráðs og yfirtaki réttindi þess og skuldbindingar, sem og eignir og skuldir ...“. I 
frumvarpinu og greinargerðinni með því kemur skýrt fram að fjárhagur og reikningshald 
íslandsstofu verði sjálfstætt en að Ríkisendurskoðun aimist árlega endurskoðun reikninga 
stofnunarinnar.

Líkt og gilti um Útflutningsráð áður, er markaðsgjald einn helsti tekjustofn íslandsstofu. Það 
varð til í núverandi mynd í lok árs 1998, sem 0,05% hlutfall af öllum launagreiðslum, á sama 
stofn og tryggingagjald. Eins og fram kemur í hjálögðum bréfum frá formanni stjómar 
íslandsstofu dags. 13. ágúst sl. og framkvæmdastjóra Samtaka atvinnulífsins dags. 9. ágúst sl. 
hefur þetta fyrirkomulag fjármögnunar reynst vel, auk þess sem sátt hefur verið um það meðal 
atvinnurekenda. Gera Samtök atvinnulífsins kröfu um að markaðsgjald verði fellt niður ef 
bein tengsl tekna af því og framlaga til íslandsstofu verða rofin.
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Að framansögðu telur utanríkisráðuneytið ekki grundvöll fyrir afnámi markaðra tekna 
íslandsstofu og óskar eftir að núverandi fyrirkomulagi varðandi tekjur stofnunarinnar verði 
haldið óbreyttu. í öðru bráðabirgðaákvæði við ofangreind lög um íslandsstofu segir að verði 
ekki annað ákveðið með lögum falli markaðsgjald niður frá og með 1. janúar 2013. 
Markaðsgjald hefur verið lögfest tímabundið og það framlengt nokkrum sinnum siðan þvi var 
komið á, árið 1998. Ráðuneytið vinnur nú að drögum að frumvarpi til fi-amlengingar á 
gjaldinu, sem gert er ráð fyrir að lagt verði fram á haustþingi.


